

Lote	Item	Cód. SIAD	Descrição	Unid.	Qtde	Preço Unit. S ICMS	Preço Total SEM ICMS	Preço Unit. C ICMS	Preço Total COM ICMS
1	1	1650254	Condicionador de ar modular (split) com potência de 9.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Um	30	R\$ 3.216,04	R\$ 96.481,20	R\$ 3.922,00	R\$ 117.660,00
1	2	1650289	Condicionador de ar modular (split) com potência de 12.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Um	80	R\$ 3.649,82	R\$ 291.985,60	R\$ 4.451,00	R\$ 356.080,00
1	3	1650297	Condicionador de ar modular (split) com potência de 18.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Um	80	R\$ 5.109,83	R\$ 408.786,40	R\$ 6.231,50	R\$ 498.520,00
1	4	1650300	Condicionador de ar modular (split) com potência entre 22.000 e 24.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Um	50	R\$ 6.105,72	R\$ 305.286,00	R\$ 7.446,00	R\$ 372.300,00
1	5	1650319	Condicionador de ar modular (split) com potência de 30.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Um	15	R\$ 8.036,00	R\$ 120.540,00	R\$ 9.800,00	R\$ 147.000,00
1	6	1650327	Condicionador de ar modular (split) com potência de 36.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo piso-teto com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Um	10	R\$ 8.884,70	R\$ 88.847,00	R\$ 10.835,00	R\$ 108.350,00
1	7	1653644	Condicionador de ar modular (split) com potência de 48.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; faixa de classificação "A até B" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo piso-teto com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; trfásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Um	5	R\$ 10.757,58	R\$ 53.787,90	R\$ 13.119,00	R\$ 65.595,00

Lote	Item	Cód. SIAD	Descrição	Unid.	Qtde	Preço Unit. S ICMS	Preço Total SEM ICMS	Preço Unit. C ICMS	Preço Total COM ICMS
1	8	1653660	Condicionador de ar modular (split) com potência entre 58.000 e 60.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; faixa de classificação "A até C" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo piso-teto com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; trfásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Um	5	R\$ 11.083,94	R\$ 55.419,70	R\$ 13.517,00	R\$ 67.585,00
1	9	82910	Fixação de evaporadora/condensadora de aparelho de ar condicionado	Um	275	R\$ 772,00	R\$ 212.300,00	R\$ 772,00	R\$ 212.300,00
1	10	69507	Instalação circuito frigorígeno/interligação elétrica	metro	1650	R\$ 197,50	R\$ 325.875,00	R\$ 197,50	R\$ 325.875,00
1	11	69558	Instalação acab. Canaleta/acess. PVC rígido branco	metro	550	R\$ 97,50	R\$ 53.625,00	R\$ 97,50	R\$ 53.625,00
1	12	59129	Remoção unidades condensadora, evaporadora e circuito frigorígeno	Um	80	R\$ 360,00	R\$ 28.800,00	R\$ 360,00	R\$ 28.800,00
1	13	82996	Instalação de circuito independente até o quadro elétrico contendo disjuntor bipolar, cabo PP 3 x 4 mm² e terminais individuais. Utilizar a estrutura elétrica existente do imóvel para passar a fiação. Se inviável, usar canaletas aparentes e seus acessórios padronizados;	Um	275	R\$ 530,00	R\$ 145.750,00	R\$ 530,00	R\$ 145.750,00
1	14	82988	Instalação de circuito independente até o quadro elétrico contendo disjuntor tripolar, cabo PP 4 x 4 mm² e terminais individuais. Utilizar a estrutura elétrica existente do imóvel para passar a fiação. Se inviável, usar canaletas aparentes e seus acessórios padronizados;	Um	10	R\$ 695,00	R\$ 6.950,00	R\$ 695,00	R\$ 6.950,00
1	15	69566	Instalação dreno tubo rígido PVC bege	metro	1500	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00
1	16	82929	Abertura de vão de alojamento para ar condicionado na alvenaria e execução de espala;	Um	20	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00
1	17	82937	Abertura do vão de alojamento de ar condicionado na janela e recomposição de vidro;	Um	20	R\$ 585,00	R\$ 11.700,00	R\$ 585,00	R\$ 11.700,00
1	18	81701	Confecção de suporte metálico externo e alojamento do aparelho conforme o Manual de Instalação do fabricante.	Um	80	R\$ 495,00	R\$ 39.600,00	R\$ 495,00	R\$ 39.600,00
1	19	82945	Vedação com espuma e silicone pastoso as frestas do vão do ar condicionado	Um	80	R\$ 72,50	R\$ 5.800,00	R\$ 72,50	R\$ 5.800,00
1	20	82970	Confecção e instalação de moldura de madeira para acabamento do vão do ar condicionado, conforme medidas do aparelho.	Um	80	R\$ 415,00	R\$ 33.200,00	R\$ 415,00	R\$ 33.200,00
1	21	1664328	Condicionador de ar monobloco com potência de 7.500 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; ciclo frio; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; conforme NBR 14.136; mínimo de duas velocidades; refrigeração e ventilação; nenhuma função especial; mecânico ou eletrônico; 220V bifásico. Dimensões máximas LAP: (47 x 32 x 53) cm.	Um	5	R\$ 1.954,06	R\$ 9.770,30	R\$ 2.383,00	R\$ 11.915,00
1	22	1664310	Condicionador de ar monobloco com potência de 10.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; ciclo frio; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; conforme NBR 14.136; mínimo de duas velocidades; refrigeração e ventilação; nenhuma função especial; mecânico ou eletrônico; 220V bifásico. Dimensões máximas LAP: (47 x 32 x 53) cm.	Um	10	R\$ 2.650,65	R\$ 26.506,50	R\$ 3.232,50	R\$ 32.325,00

Lote	Item	Cód. SIAD	Descrição	Unid.	Qtde	Preço Unit. S ICMS	Preço Total SEM ICMS	Preço Unit. C ICMS	Preço Total COM ICMS
1	23	1664271	Condicionador de ar monobloco com potência de 12.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; ciclo frio; faixa de classificação "A até B" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; conforme NBR 14.136; mínimo de duas velocidades; refrigeração e ventilação; nenhuma função especial; mecânico ou eletrônico; 220V bifásico. Dimensões máximas LAP: (66,5 x 40,0 x 70,5) cm.	Um	20	R\$ 2.638,35	R\$ 52.767,00	R\$ 3.217,50	R\$ 64.350,00
1	24	1664263	Condicionador de ar monobloco com potência de 18.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; ciclo frio; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; conforme NBR 14.136; mínimo de duas velocidades; refrigeração e ventilação; nenhuma função especial; mecânico ou eletrônico; 220V bifásico. Dimensões máximas LAP: (66,5 x 40,0 x 70,5) cm.	Um	30	R\$ 3.594,88	R\$ 107.846,40	R\$ 4.384,00	R\$ 131.520,00
1	25	1664255	Condicionador de ar monobloco com potência entre 20.000 e 21.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; ciclo frio; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; conforme NBR 14.136; mínimo de duas velocidades; refrigeração e ventilação; nenhuma função especial; mecânico ou eletrônico; 220V bifásico. Dimensões máximas LAP: (75 x 50 x 77) cm.	Um	10	R\$ 5.343,12	R\$ 53.431,20	R\$ 6.516,00	R\$ 65.160,00
1	26	1664336	Condicionador de ar monobloco com potência entre 27.000 e 30.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; ciclo frio; faixa de classificação "A até B" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; conforme NBR 14.136; mínimo de duas velocidades; refrigeração e ventilação; nenhuma função especial; mecânico ou eletrônico; 220V bifásico. Dimensões máximas LAP: (75 x 50 x 77) cm.	Um	5	R\$ 5.083,18	R\$ 25.415,90	R\$ 6.199,00	R\$ 30.995,00
						Total	R\$ 2.600.471,10		R\$ 2.972.955,00

Lote	Item	Cód. SIAD	Descrição	Unid.	Qtde	Preço Unit. S ICMS	Preço Total SEM ICMS	Preço Unit. C ICMS	Preço Total COM ICMS
1	1	1650254	Condicionador de ar modular (split) com potência de 9.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Um	30	R\$ 3.216,04	R\$ 96.481,20	R\$ 3.922,00	R\$ 117.660,00
1	2	1650289	Condicionador de ar modular (split) com potência de 12.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Um	80	R\$ 3.649,82	R\$ 291.985,60	R\$ 4.451,00	R\$ 356.080,00
1	3	1650297	Condicionador de ar modular (split) com potência de 18.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Um	80	R\$ 5.109,83	R\$ 408.786,40	R\$ 6.231,50	R\$ 498.520,00
1	4	1650300	Condicionador de ar modular (split) com potência entre 22.000 e 24.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Um	50	R\$ 6.105,72	R\$ 305.286,00	R\$ 7.446,00	R\$ 372.300,00
1	5	1650319	Condicionador de ar modular (split) com potência de 30.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Um	15	R\$ 8.036,00	R\$ 120.540,00	R\$ 9.800,00	R\$ 147.000,00
1	6	1650327	Condicionador de ar modular (split) com potência de 36.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo piso-teto com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Um	10	R\$ 8.884,70	R\$ 88.847,00	R\$ 10.835,00	R\$ 108.350,00
1	7	1653644	Condicionador de ar modular (split) com potência de 48.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; faixa de classificação "A até B" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo piso-teto com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; trfásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Um	5	R\$ 10.757,58	R\$ 53.787,90	R\$ 13.119,00	R\$ 65.595,00

Lote	Item	Cód. SIAD	Descrição	Unid.	Qtde	Preço Unit. S ICMS	Preço Total SEM ICMS	Preço Unit. C ICMS	Preço Total COM ICMS
1	8	1653660	Condicionador de ar modular (split) com potência entre 58.000 e 60.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; faixa de classificação "A até C" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo piso-teto com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; trfásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Um	5	R\$ 11.083,94	R\$ 55.419,70	R\$ 13.517,00	R\$ 67.585,00
1	9	82910	Fixação de evaporadora/condensadora de aparelho de ar condicionado	Um	275	R\$ 772,00	R\$ 212.300,00	R\$ 772,00	R\$ 212.300,00
1	10	69507	Instalação circuito frigorígeno/interligação elétrica	metro	1650	R\$ 197,50	R\$ 325.875,00	R\$ 197,50	R\$ 325.875,00
1	11	69558	Instalação acab. Canaleta/acess. PVC rígido branco	metro	550	R\$ 97,50	R\$ 53.625,00	R\$ 97,50	R\$ 53.625,00
1	12	59129	Remoção unidades condensadora, evaporadora e circuito frigorígeno	Um	80	R\$ 360,00	R\$ 28.800,00	R\$ 360,00	R\$ 28.800,00
1	13	82996	Instalação de circuito independente até o quadro elétrico contendo disjuntor bipolar, cabo PP 3 x 4 mm² e terminais individuais. Utilizar a estrutura elétrica existente do imóvel para passar a fiação. Se inviável, usar canaletas aparentes e seus acessórios padronizados;	Um	275	R\$ 530,00	R\$ 145.750,00	R\$ 530,00	R\$ 145.750,00
1	14	82988	Instalação de circuito independente até o quadro elétrico contendo disjuntor tripolar, cabo PP 4 x 4 mm² e terminais individuais. Utilizar a estrutura elétrica existente do imóvel para passar a fiação. Se inviável, usar canaletas aparentes e seus acessórios padronizados;	Um	10	R\$ 695,00	R\$ 6.950,00	R\$ 695,00	R\$ 6.950,00
1	15	69566	Instalação dreno tubo rígido PVC bege	metro	1500	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00
1	16	82929	Abertura de vão de alojamento para ar condicionado na alvenaria e execução de espala;	Um	20	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00
1	17	82937	Abertura do vão de alojamento de ar condicionado na janela e recomposição de vidro;	Um	20	R\$ 585,00	R\$ 11.700,00	R\$ 585,00	R\$ 11.700,00
1	18	81701	Confecção de suporte metálico externo e alojamento do aparelho conforme o Manual de Instalação do fabricante.	Um	80	R\$ 495,00	R\$ 39.600,00	R\$ 495,00	R\$ 39.600,00
1	19	82945	Vedação com espuma e silicone pastoso as frestas do vão do ar condicionado	Um	80	R\$ 72,50	R\$ 5.800,00	R\$ 72,50	R\$ 5.800,00
1	20	82970	Confecção e instalação de moldura de madeira para acabamento do vão do ar condicionado, conforme medidas do aparelho.	Um	80	R\$ 415,00	R\$ 33.200,00	R\$ 415,00	R\$ 33.200,00
1	21	1664328	Condicionador de ar monobloco com potência de 7.500 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; ciclo frio; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; conforme NBR 14.136; mínimo de duas velocidades; refrigeração e ventilação; nenhuma função especial; mecânico ou eletrônico; 220V bifásico. Dimensões máximas LAP: (47 x 32 x 53) cm.	Um	5	R\$ 1.954,06	R\$ 9.770,30	R\$ 2.383,00	R\$ 11.915,00
1	22	1664310	Condicionador de ar monobloco com potência de 10.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; ciclo frio; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; conforme NBR 14.136; mínimo de duas velocidades; refrigeração e ventilação; nenhuma função especial; mecânico ou eletrônico; 220V bifásico. Dimensões máximas LAP: (47 x 32 x 53) cm.	Um	10	R\$ 2.650,65	R\$ 26.506,50	R\$ 3.232,50	R\$ 32.325,00

Lote	Item	Cód. SIAD	Descrição	Unid.	Qtde	Preço Unit. S ICMS	Preço Total SEM ICMS	Preço Unit. C ICMS	Preço Total COM ICMS
1	23	1664271	Condicionador de ar monobloco com potência de 12.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; ciclo frio; faixa de classificação "A até B" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; conforme NBR 14.136; mínimo de duas velocidades; refrigeração e ventilação; nenhuma função especial; mecânico ou eletrônico; 220V bifásico. Dimensões máximas LAP: (66,5 x 40,0 x 70,5) cm.	Um	20	R\$ 2.638,35	R\$ 52.767,00	R\$ 3.217,50	R\$ 64.350,00
1	24	1664263	Condicionador de ar monobloco com potência de 18.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; ciclo frio; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; conforme NBR 14.136; mínimo de duas velocidades; refrigeração e ventilação; nenhuma função especial; mecânico ou eletrônico; 220V bifásico. Dimensões máximas LAP: (66,5 x 40,0 x 70,5) cm.	Um	30	R\$ 3.594,88	R\$ 107.846,40	R\$ 4.384,00	R\$ 131.520,00
1	25	1664255	Condicionador de ar monobloco com potência entre 20.000 e 21.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; ciclo frio; faixa de classificação "A" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; conforme NBR 14.136; mínimo de duas velocidades; refrigeração e ventilação; nenhuma função especial; mecânico ou eletrônico; 220V bifásico. Dimensões máximas LAP: (75 x 50 x 77) cm.	Um	10	R\$ 5.343,12	R\$ 53.431,20	R\$ 6.516,00	R\$ 65.160,00
1	26	1664336	Condicionador de ar monobloco com potência entre 27.000 e 30.000 BTU/h; com gás refrigerante R-410A; ciclo frio; faixa de classificação "A até B" na Tabela de Eficiência Energética (condicionadores de ar) do Programa Brasileiro de Etiquetagem do INMETRO; filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; conforme NBR 14.136; mínimo de duas velocidades; refrigeração e ventilação; nenhuma função especial; mecânico ou eletrônico; 220V bifásico. Dimensões máximas LAP: (75 x 50 x 77) cm.	Um	5	R\$ 5.083,18	R\$ 25.415,90	R\$ 6.199,00	R\$ 30.995,00
						Total	R\$ 2.600.471,10		R\$ 2.972.955,00